as necessidades institucionais do serviço, admitida flexibilidade conforme a agenda 
institucional; 

III – Requisitos: Ensino Superior completo nas áreas de Direito, 
Administração, Gestão Pública, Comunicação Social, Ciências Sociais; 

IV – Remuneração: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais. 

Parágrafo único. A criação da função de que trata este artigo 
implicará a correspondente alteração no Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações da 
Câmara Municipal, a ser formalizada por ato normativo próprio, observadas as disposições